



平成 29 年 12 月 4 日

各 位

本社所在地 東京都千代田区九段北 4-2-6
会社名 **レカム株式会社**
代表者名 代表取締役社長 伊藤 秀博
(コード番号: 3323 東証 JASDAQ S)
問合せ先 取締役執行役員 CFO
兼経営管理本部長

砥 綿 正 博

(TEL: 03-5357-1411)

(URL: <http://www.recomm.co.jp>)

本社事務所の移転ならびに定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月 4 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の本社事務所の移転ならびに平成 29 年 12 月 22 日開催予定の当社第 24 期定時株主総会に「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 本社事務所の移転先所在地

〒151-0053 東京都渋谷区代々木三丁目 2 番 3 号
あいおいニッセイ同和損保新宿ビル

(注) 当社のほか、連結子会社のレカムジャパン株式会社、オーパス株式会社、レカムBPO株式会社、レカムエナジーパートナー株式会社、ヴィーナステックジャパン株式会社の各社も同所に移転します。

2. 移転予定日（業務開始日）

平成 30 年 1 月 22 日（月）

3. 本社事務所移転の理由

持株会社としての機能を強化し、併せて組織間の創造的、効率的コミュニケーションを一層促進させ、業務の効率化と就業環境の改善を図ります。また、最寄り駅となる「新宿駅」は、日本最大のターミナル駅であり、営業活動や従業員の通勤に際して利便性が向上するものと見込んでおります。

4. 業績に与える影響等

平成 29 年 11 月 15 日に発表いたしました平成 30 年 9 月期業績予想に織り込んでおりますので、業績予想の変更はありません。

5. 定款一部変更の提案理由

本社事務所の移転に合わせ、現行定款第3条（本店の所在地）を東京都渋谷区に変更し、併せて、平成30年1月22日に効力が発生する旨の附則を設けるものであります。

また、将来の事業拡大に備えた機動的な資本政策を可能にするため、現行定款第6条（発行可能株式総数）を変更するものであります。

6. 定款変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

（下線は変更部分を示しております。）

現行定款	変更案
<p>（本店の所在地） 第3条 当社は、本店を東京都千代田区に置く。</p> <p>（発行可能株式総数） 第6条 当社の発行可能株式総数は、<u>120,000,000株</u>とする。</p> <p>（新設）</p>	<p>（本店の所在地） 第3条 当社は、本店を東京都渋谷区に置く。</p> <p>（発行可能株式総数） 第6条 当社の発行可能株式総数は、<u>240,000,000株</u>とする。</p> <p><u>附則</u> <u>第1条 第3条（本店の所在地）の規定の変更は、平成30年1月22日をもって効力を生ずるものとする。なお、本附則は、上記の効力発生後にこれを削除する。</u></p>

7. 日程

定時株主総会開催日（予定）	平成29年12月22日（金）
本社事務所移転日（予定）	平成30年1月22日（月）
定款変更の効力発生日（予定）	平成29年12月22日（金）（第6条）
	平成30年1月22日（月）（第3条）

以上